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Urgentní telefonní číslo Městské policie - IVC Ostrava-Jih, 
Kaminského 636/12 je 950 734 156. Také lze volat 156 

(obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně). 

•  volat při páchání jakékoliv trestné činnosti nebo v případě pohybu 
podezřelých osob

Vážení občané,
v letošních zimních měsících jsem se 
s vámi setkávala hlavně na pohřbech, a to 
mi bylo líto. Opustili nás starousedlíci, 
lidé, kteří se v dobrém zapsali do historie 
naší obce, odevzdali svůj díl práce, lásky 
a zanechali stopy dobrých vztahů ve svých 
rodinách. Smutné události ale vyvážily 
radosti – narodilo se pět nových občán-
ků, čtyři chlapci a jedna dívka. Ty přivítá-
me do života 12. dubna na Vítání občán-
ků v prostorách úřadu městského obvodu.  
K 1. 1. 2019 byl počet obyvatel Proskovic 
aktualizován na 1 222 osob, 601 mužů 
a 621 žen. Žijeme v upravené a vzhledné 
obci, proto také přibývá zájemců o staveb-
ní místa nebo koupi opuštěných domů. 
Výstavba rodinných domů pokračuje v ul. 
K Vlčinci, v ul. Zálesní a Jarkovské. Bylo 
prodáno i několik starších domů novým 
majitelům. Bariérou rozvoje individuál-
ní výstavby v obci je však nadále neochota 
majitelů rozvojových ploch řešit na zákla-
dě studií Útvaru hlavního architekta měs-
ta Ostravy zasíťování pozemků.

 Stavební činnost                                                                                                                       
Stavby Revitalizace Mlýnského ná-

honu a Estetizace ul. Na Smyčce bu-

dou v brzké době zkolaudovány. Čeká nás 
výběrové řízení na dodavatele stavební 
akce Zvýšení bezpečnosti silniční-
ho provozu na ul. Staroveské, jejímž 
předmětem je vybudování 4 přechodů pro 
chodce a navazujících chodníků. Finanční 
prostředky na realizaci dostaneme z hos-
podářského výsledku města ve druhé po-
lovině roku. Odbor dopravy MMO se za-
vázal umístit na Staroveské ul. dopravní 
značku Zákaz předjíždění a Ostravské ko-
munikace zpracovávají projekt pro umís-
tění zpomalovacích radarů na Staroveské 
a Světlovské ulici. Obojí prospěje bezpeč-
nosti dopravy, o kterou stále usilujeme. 
Žádost o úsekové měření na Staroveské 
ul. odbor dopravy nepodpořil.                                                                                   

Pro zachování mikroklimatu jsme zís-
kali dotaci od odboru životního prostředí 
na projekt Revitalizace Bestova ryb-
níka. Dojde k odbahnění rybníka, od-
stranění polámaných stromů a náleto-
vých dřevin. Rybník se nachází ve 2. zóně 
CHKO, kde je třeba dodržovat přísná na-
řízení ochrany přírody. Proto také máme 
zájem o koupi stavebního objektu ved-
le rybníka, který by mohl být využíván 
jako provozní budova pro údržbu rybní-
ka, sklad nářadí a mobiliáře.

Nejvýznamnější plánovanou stavbou je 
Hasičská zbrojnice. V polovině břez-
na bude připravena prováděcí projekto-

vá dokumentace, nastane jednání s HZS 
Generálním ředitelstvím, které požádáme 
o dotaci. Odbor veřejných zakázek MMO 
pak provede výběrové řízení na zhotovite-
le stavby. Jednotlivé kroky mají své lhů-
ty, takže nedovedu odhadnout, co stačíme 
v tomto roce zrealizovat.      

Kromě těchto tří velkých staveb chce-
me letos postavit nový plot u Kuňkališ-
tě, vybudovat 2 nová parkovací místa za 
malometrážkami, provést opravu podla-
hy v místní knihovně, opravit střechu nad 
přístřeškem bývalé štěpky a ve stejné lo-
kalitě radikálně uklidit.

Kulturně-společenská 
činnost
  26. a 27. dubna – 16. ročník 

Festivalu Poodří Františka Lýska                     
  30. dubna - stavění máje   
  4. května – fotbalové utkání 

Svobodní x Ženatí, nabídka 
pouťových koláčů a perníků            

  8. května – tradiční budíček ke 
Dni vítězství                                                

  31. května – kácení máje                                                                           
  22. června – Svatojánské slavnosti

Srdečně Vás zveme k účasti.                                                                                        
Marie Matějová 
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Z usnesení Zastupitelstva a Rady městského obvodu Proskovice

Rada na svých schůzích mimo jiné:
•  schválila udělení souhlasu s přijetím fi nančního daru a uza-

vření darovací smlouvy, Základní škola a Mateřská škola Os-
trava-Proskovice, příspěvková organizace

•  schválila návrh na poskytnutí individuální neinvestiční úče-
lové dotace z rozpočtu městského obvodu Proskovice pro 
Tělocvičnou jednotu Sokol Proskovice na rok 2019

•  schválila návrh na poskytnutí individuální dotace spolku 
Festival Poodří Františka Lýska 2019

•  projednala aktualizaci povodňového plánu městského obvo-
du Proskovice

•  schválila vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK 
ul. Ztracená – část pozemku par. č. 261/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Proskovice

•  vzala na vědomí vyjádření k existenci inženýrských sítí, zaří-
zení a majetku ve správě MOb Proskovice   

Jitka Blažková

Zastupitelstvo na svém 2. a 3. zasedání mimo jiné:
•  schválilo návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2019 a střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2020 - 2022 
•  schválilo návrh na poskytnutí dotace pobočného spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Proskovice
•  schválilo návrh na opravu schváleného rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2019   

VELKOOBJEMOVÉ VELKOOBJEMOVÉ 

KONTEJNERY PRO OBČANYKONTEJNERY PRO OBČANY
Jako každý rok na jaře a na podzim přistaví fi rma OZO Ostrava velkoobjemové 

kontejnery na sběr netříděného domovního odpadu.  

Den přistavení: čtvrtek 25. dubna 2019 do 14:00 hod. 

Den odvozu:  pátek 26. dubna 2019

Rozmístění jednotlivých kontejnerů 
v Proskovicích bude následující: 

K1  -  ul. Staroveská – u domu č. 34/168

K2  -  ul. V Tišinách – u domu č. 5/176

K3  -  ul. Nad Strouhou – poblíž stavebnin

K4  -  ul. Sídlištní – u domu č. 2a/312      

K5  -  ul. V Úvoze – v dolní části ulice

K6  -  ul. Nad Hůrkami -  poblíž vodojemu

K7  - ul. Kalužní – u domu č. 1/55

K8 - ul. Staroveská – u mlýna
Věra Adámková

 Každoroční 

POPLATEK 

ZA PSA

Roční poplatek za jednoho psa cho-
vaného v rodinném domě je 150,- Kč.

Roční poplatek za jednoho psa cho-
vaného v bytovém domě (obecním 
bytě) je 1.200,- Kč.

Úhradu poplatku proveďte nejpozději 
do 31. března 2019 na účet městského 
obvodu číslo 19-1649325349/0800, 
variabilní symbol 1341, případně 
v hotovosti na úřadě.

V případě dotazů či odhlášení psa 
kontaktuje zaměstnance úřadu - úsek 
vnitřních věcí, tel. č. 599 424 302, 
e-mail: vadamkova@proskovice.ostra-
va.cz 

Psa označeného čipem je chovatel 
povinen přihlásit do evidence vedené 
na ÚMOb Proskovice (čl. 3 odst. 2 vy-
hlášky statutárního města Ostravy č. 
9/2012). 

Přihláška je k dispozici na našem 
webu v sekci „formuláře“ nebo na úřadě.

Věra Adámková
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Daňové příjmy – správní poplatky, daň z nemovitostí, poplatky ze psů 727
Nedaňové příjmy – pronájmy bytů, nemovitostí, pozemků, ostatní příjmy 1 624
Neinvestiční dotace         –  na výkon státní správy, školství, provoz městského obvodu, na plavecký výcvik žáků 8 795
Investiční dotace               – z rozpočtu města na investiční a neinvestiční akce pořádané městským obvodem 16 558

Financování

–  převod části nevyčerpaných fi nančních prostředků z roku 2018 do schváleného 
rozpočtu roku 2019 na: projektovou dokumentaci chodníku ul. Staroveská, směr Stará 
Ves n. O., spolufi nancování stavby hasičské zbrojnice, spolufi nancování projektu 
multifunkční učebny pro žáky základní školy, na projektovou dokumentaci k příjezdové 
komunikaci pro hasičskou zbrojnici

2 495

PŘÍJMY CELKEM 30 199

ROZPOČET městského obvodu Proskovice na rok 2019

PŘÍJMY v tis. Kč

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice na svém 2. zasedání dne 12. prosince 2018 a na svém 
3. zasedání dne 30. ledna 2019 schválilo rozpočet na rok 2019 v tomto členění: 

S podrobným členěním schváleného rozpočtu na rok 2019 se můžete seznámit na našich stránkách www.ostrava-proskovice.cz  
v sekci Povinně zveřejňované informace. Táňa Paličková

Silnice – zimní údržba, běžné opravy, výstavba mostku 1800

Silnice –  projektová dokumentace pro výstavbu příjezdové místní  komunikace k hasičské 
zbrojnici v areálu zemědělské výroby, informační panely na měření rychlosti 288

Cyklostezka – na běžnou údržbu chodníků a cyklostezek 34

Pozemní komunikace – projektová dokumentace chodník směr Stará Ves nad Ondř. 300

Mateřská škola
–  příspěvek na opravu elektronického zabezpečovacího systému v budově mateřské 

školy, spolufi nancování akce multifunkční učebny pro žáky základní školy (v budově 
mateřské školy)

46

Mateřská škola –  fi nanční spoluúčast pro předfi nancování projektu    Multifunkční učebna pro přírodní 
vědy a technické řemeslné obory pro žáky ZŠ Proskovice 131

Základní škola
–  příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, na 

plavecký výcvik žáků, na opravu podlah vstupu základní školy, v ředitelně, na výměnu 
radiátorů a koberců, ostatní služby

1 110

Hudební činnost –  neinvestiční účelová dotace na XVI. ročník Festivalu Poodří Františka Lýska 41

Činnosti knihovnické –  příspěvek na pořízení nových knih a odměn pro dětské čtenáře místní knihovny, 
oprava podlahy 26

Záležitosti sdělovacích 
prostředků – zpracování a výtisk zpravodaje  64

Záležitosti kultury –  vítání občánků, dary a ostatní nákupy jubilantům, pořádání a spolufi nancování 
kulturních akcí městského obvodu 212

Sportovní zařízení v majetku 
obce – nákup služeb, spotřeba vody, elektřiny, údržba a správcovství hřiště 233

Využití volného času dětí 
a mládeže – neinvestiční účelová dotace pro TJ Sokol Proskovice 49

Ostatní zájmová činnost 
a rekreace – neinvestiční transfery spolkům 10

Bytové hospodářství – byty ul. Na Smyčce – běžné výdaje 939

Bytové hospodářství  – byty ul. Buková – běžné výdaje 220

Nebytové hospodářství       –  výdaje za spotřebu vody a elektřiny v areálu požární nádrže, oplocení části požární 
nádrže 200

Pohřebnictví – údržba místního hřbitova, spotřeba vody 139

Chráněné části přírody       – nájem pozemku 22

Chráněné části přírody       – Revitalizace mlýnského náhonu, Revitalizace Bestova rybníka 5974
Péče o vzhled obce 
a veřejnou zeleň

–  odvoz odpadů, sekání trávy, ořezy stromů, mzdové výdaje zaměstnance v pracovním 
poměru, nákup pohonných hmot 737

Krizová opatření          –  rezervy podle zák. č. 240/2000Sb. 10
Požární ochrana – 
dobrovolná část 

–  na běžnou údržbu hasičské zbrojnice, energie, neinvestiční transfer na opravu stříkačky 
PS12, pravidelná školení, obnova drobného dlouhodobého majetku 276

Požární ochrana – 
dobrovolná část                   

–  projektová dokumentace Hasičská zbrojnice, spolufi nancování projektu z rozpočtu 
městského obvodu, dotace z rozpočtu města 9 805

Místní zastupitelské orgány – běžné výdaje na činnost zastupitelstva 1 399

Činnost místní správy           – běžné výdaje na provoz městského obvodu 6 041
Příjmy a výdaje z fi nančních 
operací – bankovní poplatky 4

Ostatní fi nanční operace – odvod DPH 70

VÝDAJE CELKEM 30 199

VÝDAJE v tis. Kč
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V rámci volnočasového areálu bylo zrealizováno víceúčelové hřiště, cvičná louka pro hasiče, připravena je výstavba ha-
sičské zbrojnice a plocha pro lanové centrum. Původně zamýšlený projekt umělého kopce na sáňkování vycházel z potřeby 
dětí MŠ a ZŠ. V současné době se objevují další návrhy na využití prostoru určeného pro kopec, které vycházejí ze součas-
ných podmínek – zimy bez sněhu. 

Chceme znát vaše názory na využití uvedeného prostoru, abychom své záměry přizpůsobili vašim představám. Proto vám 
nabízíme několik nápadů, možností pro využití plochy.                                                                              

Zatrhněte v nabídce svou volbu, odstřihněte označenou část stránky a vhoďte do schránky u vchodu do budovy úřadu. 
Anketu můžete zaslat také na e-mail: mmatejova@proskovice.ostrava.cz (naskenujte stránku s volbou nebo napište výběr či 
názor). Vaše reakce očekáváme  do konce dubna 2019.

 1.  Umělý kopec na sáňkování

 2.  Pumptrack (vysvětlení a foto je níže)

 3.   Parková úprava části pastvin – klidová a odpočinková zóna 

(tráva, chodníky, lavičky, stromy, keře)

Vyberte ze tří variant a označte jednu nebo kombinaci výše uvedených bodů

 4.  Vlastní návrh: …………………………………………….…………...……………..…........................................……………

………………………………………………………….……………………………..............................................………………......................………

………………………………………………………….………………...……………...........................................………………......................………

………………………………………………………….………………………………...........................................………………......................………

Pumptrack
sportovní vyžití, kde jezdci jako hnací sílu používají „pumpování“, tedy pohyb nahoru a dolů. Jde o uzavřený okruh s vlnami, 

boulemi a klopenými zatáčkami, mohou být zdolávány na kolech, koloběžkách nebo skateboardech. 

ANKETA pro občany





ZDE ODSTŘIHNĚTE



5

Mapa volnočasového areálu Proskovice

Podklad převzat od Ing. Arch. Marie Vencelidesové
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Na základě dotazů čtenářů 
rozšiřují původní článek o pár 
poznatků z dějin rybnikářství 
v Proskovicích a okolí. 

Největšího rozvoje v chovu ryb na Mo-
ravě došlo po nástupu Jana XIV Dubravia 
za olomouckého biskupa. Tento kněz, ka-
novník a nakonec biskup napsal odbornou 
knihu „O rybnících a rybách“, která pojed-
návala od založení rybníků, přes jejich 
údržbu a rozvoj způsobu chovu ryb. Ryb-
níky byly rozlišovány podle způsobu vyu-
žití na třecí, plodové a kaprové. Na rybní-
ky bylo stejně jako na pole uplatňováno 
jakési pravidlo „úhorování“, kdy se rybník 
ponechal vypuštěný k letnění. V té době 
si zde bylo možno zasadit oves, pohanku, 
bob, traviny, případně tu mohli poddaní 
pást svůj dobytek. Rybniční plocha našla 
dalšího využití. Takto odpočatý rybník byl 
při dalším napuštěním obohacen dostat-
kem nových živin pro zdravý chov kapra. 
Z rybníků se sklízel rákos, byl vhodným 
prostředkem na pokrytí hospodářských 
budov a stropů, používal se na výrobu po-
krývek, košů a někdy i jako krmivo pro 
dobytek. Dalším užitkem z rybníků byl lov 
kachen, husí a sluk. Kniha byla přelože-
na i do cizích jazyků. Rybníky a chov kap-
ra se stal významnou složkou zemědělské 
produkce. Podle Dubravia byl kapr stálým 
jídlem po celý rok. 

Po nástupu na biskupský stolec jmeno-
val v r. 1542 hejtmanem na Hukvaldech 
Jaroše Syrakovského z Pěrkova. Pod Huk-
valdy tehdy spadal celý severovýchod-
ní cíp Moravy ohraničený řekami Odrou 
a Ostravicí od Přívozu na severu až po Be-
skydy a Nový Jičín na jihu. Syrakovský byl 
neobyčejně schopný hejtman a ve funk-
ci setrval až do roku 1570 (kdy na vlast-

ní žádost pro zdravotní potíže odstoupil). 
Z této doby se dochovaly zprávy o rybní-
cích téměř na všech pravostranných příto-
cích Odry a po levé straně Ostravice. Celá 
krajina dnešní Ostravy byla protkána ryb-
ničními náhony, které zásobovaly vodou 
rybníky v každé vesnici. Síla vody pohá-
něla mlýny i hamry. Rybník mělo i měs-
to Ostrava. Na panství Zábřeh, kde patřily 
Výškovice a Stará Bělá, se nacházelo cel-

kem 26 rybníků a z toho bylo jen 5 kap-
rových. Ostatní byly plodové. Naše oblast 
byla soběstačná v produkci kapřího plo-
du a nadbytek se výhodně prodával dále 
do sousedního Slezska. K panství Paskov 
patřily vesnice na levém břehu Ostravi-
ce Hrabová, Hrabůvka a Vítkovice, kde se 
rovněž nacházela řada rybníku.  Po jejich 
názvech nám do dnešních dnů na místech 
rybníků zbyla jen pomístní pojmenová-
ní, jako nejznámější jsou Šídlovec a Šču-
čí (v nářečí ščuka=štika). Panství Staré 
Vsi, které již od r. 1560 celé vlastnil sám 
hejtman Syrakovský a kde patřily Prosko-
vice, bylo v r. 1617 (ke konci hospodaření 
Syrakovských) deset rybníků plodových, 
dva třecí a jeden rybník kaprový.  Většina 
rybníků byla právě v Proskovicích. Nedíl-
nou součástí rybniční soustavy (náhonu 
a příkop), byl zřejmě od starodávna mlýn. 

V  zápise z poloviny 17. století prodává po-
tomek fojtů Martin Frydrych Pruskov-
ský dvůr, mlýn a fojství se vším příslušen-
stvím k tomu od starodávna náležejícím. 
Mlýn se tehdy nacházel kousek na jih od 
dnešního, proti toku náhonu, neboť tato 
místa jsou v rektifi kačních aktech katas-
tru pojmenována jako Na Mlýnisku. Ke 
mlýnu zřejmě patřila i bělidla a olejna. 
V olejně se drtilo lněné semeno a lisoval 
olej, který se pak používal jako potravi-
na, v lidovém léčitelství, nebo i ke svícení 
v lampách (kačenkách). Olejny stávaly pro 
nebezpečí požáru mimo obec. Také naše 
olejna podle ústního podání předků vyho-
řela a nikdo si už nepamatuje, kde přes-
ně stála. Celé fojt ství přešlo ještě ve druhé 
polovině 17. století na pána Podstadského 
(patrně jako odúmrť). Soustava menších 
plodových a třecích rybníčků se nacháze-
la, jak tomu napovídají staré pomístní ná-
zvy V Rybníčkách a Mezipříkopí nad mlý-
nem. Tyto rybníky měly v suchém období 
i retenční funkci a v nouzi pouštěly vodu 
pro mletí. Po levé straně náhonu severním 
směrem od mlýna ke Staré Bělé byly vět-
ší kaprové rybníky jako Siťák, Velký pro-
střední a u hranice se Starou Bělou Pas-
kovják (na prvních mapách popsán jako 
Horní rybník). 

Poslední rybníček na soutoku Dolového 
potoka s mlýnskou strouhou zanikl v osm-
desátých létech minulého století. Vzkřísit 
a udržet se podařilo díky myslivcům a ry-
bářům jen Myslivjak.  

Excerpované materiály: O rybnících 
a rybách - Dubravius, Dějiny rybnikářství 
na Moravě a ve Slezsku - R. Hurt, Grun-
tovní kniha Proskovic – ZA Opava, Rekti-
fi kační akta MZA Brno.

Jiří Lyčka, kronikář

Moravskoslezský kraj bude i v letoš-
ním roce poskytovat kotlíkové dotace. 
V pořadí již 3. výzva bude zároveň po-
slední možností pro získání fi nančních 
prostředků na výměnu starého kotle za 
nový. Výzva na podávání žádosti o dotaci 
má být vyhlášena v dubnu 2019, žádos-
ti budou přijímány od května 2019 a vý-
měna s odevzdáním potřebných dokladů 
musí proběhnout do 31. října 2023. 

Staré kotle 1. a 2. emisní třídy nebude 
možné od září 2022 provozovat, v opač-

ném případě hrozí pokuta až 50 tis. Kč. 
Od roku 2016 je potřeba mít na provozo-
vaný kotel na pevná paliva revizi a tu co 
3 roky obnovit. Pokud někdo nemá plat-
nou revizi, vystavuje se riziku pokuty do 
výše 20 tis. Kč. Ministerstvo životního 
prostředí současně plánuje zavést cent-
rální registr těchto kotlů na pevná pali-
va, aby byl každý kouřící kotel dohleda-
telný.      

Dotace bude určena na pořízení te-
pelného čerpadla, kotle na bioma-

su nebo plynového kondenzačního kot-
le a její výše bude záviset na typu zařízení 
(např. u tepelného čerpadla to bude více 
než 120 000 Kč). Oproti předchozím kot-
líkovým dotacím již nebudou podporo-
vány kotle na spalování uhlí, ani kotle 
kombinované. 

V případě zájmu vše sledujte na webo-
vých stránkách Moravskoslezského kra-
je https://lokalni-topeniste.msk.cz/.

Jitka Blažková 

Poslední možnost vyměnit starý kotel Poslední možnost vyměnit starý kotel 

za nový téměř zdarma za nový téměř zdarma 

Proskovické rybníky – dodatek
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Ze života školy

Letošní Proskovická pouť vychází na 
neděli 5.5.2019 a již tradičně budeme 
o tomto víkendu pořádat v Proskovicích 
fotbalové klání Svobodní versus Ženatí. 
Zveme tímto všechny občany i přespol-
ní, aby se přišli potěšit a pobavit podíva-
nou na špičkové sportovní výkony Pros-
kovjáků!

 Fotbalový zápas se uskuteční v  sobo-
tu 4.5.2018 v 15:00 hodin na travnatém 
fotbalovém hřišti v Proskovicích u mlýna.

Vyzýváme proto všechny ženaté, svo-
bodné (i rozvedené) fotbalisty i nefotba-
listy z Proskovic, aby se nestyděli a za-
pojili se do našich týmů, vzali si s sebou 
kopačky a dorazili dne 4.5. ve 14:30 hodin 
na hřiště a zahráli si tento tradiční 
fotbalový zápas s námi! Vezmě-
te s sebou i děti! Hrát mohou 
všichni rodáci a ti, kteří mají 
v současnosti v Proskovicích 
trvalé bydliště. 

Bohaté občerstvení je za-
jištěno a ve stánkovém prode-
ji se budou prodávat všeliké dru-
hy nápojů, čepovat pivo, k zakousnutí 
budou k prodeji vybrané lahůdky. Těšit 

se můžete také na tra-
diční vynikající výrob-
ky kreativního klubu 
proskovických žen. 

Pro ty nejmenší 
bude připraven ská-
kací hrad, a to opět 
zcela zdarma! Skáka-
cí hrad poskytuje p. 
Tomáš Muras z Pro-
skovic, za což mu za 
všechny děti děkuje-
me!  

A to není vše!!!
Po zápase, tedy oko-

lo 16:30 hodin bude 
pro veškeré přítomné osazenstvo 

připravena soutěž o Penaltové-
ho Krále Proskovic. Zúčastnit 
se mohou všichni přítomní di-
váci, muži, ženy, hráči, děti, 
přespolní, všichni soutěži-
ví i nesoutěživí, prostě kdoko-

li, kdo bude mít chuť si zastřílet 
na bránu. Letos se koná její druhý 

ročník. Na věku či pohlaví zde vůbec ne-
záleží a vyhrát může kdokoli. Startovné 

pro muže bude 50,- Kč, ženy a děti star-
tovné nehradí, děti navíc budou v soutě-
ži rozděleny do několika kategorií. Při-
praveny budou zajímavé ceny, přičemž 
absolutní vítěz v mužské i ženské katego-
rii si odnese speciální bonus! Registrace 
do soutěže bude probíhat v den konání od 
15:00 hod. na hřišti.  Pravidla soutěže bu-
dou vyvěšeny v den konání akce na hřišti.

 Sportu Zdar! 

Za organizátory akce Tomáš Palička

 Pouťový zápas Svobodní x Ženatí a soutěž 

o Penaltového Krále Proskovic 2019

iční 
ě-

pro
p

Zimní vycházka
Jak přežívají zvířata v zimě? Jakou po-

travu jim nosí myslivci do krmelce? 
Na tyto a podobné otázky hledali odpo-

vědi žáci 2. ročníku. 
Výuka nemusí probíhat jen ve třídě, 

a proto jsme se na začátku ledna vyda-
li přímo ke krmelci. Každý s sebou nesl 
něco pro zvířata – jablka, mrkve, seme-
na pro ptáky. Počasí nám přálo a v čers-
tvě napadaném sněhu jsme mohli pozo-
rovat mnoho zvířecích stop. Všimli jsme 
si, že v blízkosti potoka, jako zdroje vody, 
je jich více než jinde. Některé stopy jsme 
si vyfotili a ve škole pak hledali, komu asi 
patří.  

V krmelci jsme objevili také seno a zrní. 
Cestou zpět jsme zdolávali sněhové pří-
rodní překážky, poslouchali zvuky a hla-
sy ptáků a pozorovali změny na stromech. 

Žáci 2. ročníku napsali 
o vycházce:

• Vydali jsme se ke krmelci. Nesli jsme 

mrkve pro zvířátka. Cesta byla od sněhu. 
Viděli jsme zajíce. Procházka byla zajíma-
vá. Líbila se mi, protože jsme viděli zajíce 
a já mám zvířátka rád.  

• Šli jsme ke krmelci. Nesli jsme mrk-
ve a jablka. Celou cestu sněžilo. Já jsem 
spatřila zajíce. Vycházka se mi líbila, pro-
tože byla zajímavá. 

• Šli jsme ke krmelci. Měli jsme s sebou 
mrkev pro zvířátka. Na procházce sněžilo. 
Viděli jsme stopy. Na procházce se mi lí-
bilo, protože jsme si mohli u školky zahrát 
koulovačku.  

• Vydali jsme se do lesa. Nesli jsme s se-
bou jablka. Cesta byla zasněžená. Já jsem 
cestou spatřil zajíce. Vycházka se mi líbi-
la, protože sněžilo.  

• Šli jsme ke krmelci nakrmit zvířátka. 
V taškách jsme měli mrkve pro zvířátka. 
Počasí bylo takové, že sněžilo. Šli jsme 
do zasněženého kopce. Cestou jsme po-
zorovali stopy. Cestou jsme viděli srnku 
a králíka. Vycházka se mi líbila, proto-
že jsem viděla králíka. Dávám 10 bodů 
z 10. 

Mgr. Zdeňka Langová
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Den: 9. dubna 2019 Čas: 13:00 – 17:00 hodin

K zápisu se dostaví děti:
a)  VĚK DÍTĚTE – 6 let k 31. 8. 2019
  dítě narozené od 1. září 2012 do 31. 8. 2013,

pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského školního 
roku.

b)  VĚK DÍTĚTE – 5 let k 31. 8. 2019                                                                        
   Pokud je dítě přiměřeně duševně a tělesně vyspělé, může být přija-

to, pokud zákonný zástupce dítěte doloží příslušná vyjádření: 

   dosáhne-li věku 6 let od 1. 9. do 31. 12. 2019 – zákonný zástupce do-
loží VYJÁDŘENÍ Školského poradenského zařízení (PPP, SPC),

   dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2020 – zákonný zástupce do-
loží VYJÁDŘENÍ Školského poradenského zařízení + odborného lé-
kaře.

ORGANIZACE ZÁPISU

   k zápisu přicházejí zákonní zástupci v určený den v době od 13:00 
do 17:00 hodin dle předem objednaných časů, 

   předloží rodný list dítěte (u cizinců pas) a svůj občanský průkaz,

   dítě nemusí být u zápisu přítomno osobně,

   zápis je rozdělen na formální část (20 minut) a motivační část (max. 
40 minut),

   při formální části zápisu vyplní potřebné tiskopisy,

   u zápisu je přítomno vedení školy a školní psycholožka, které mo-
hou zákonní zástupci využít ke konzultaci,

   motivační část zápisu vedou pedagogové.

Více informací získáte na webu školy: www.zs-proskovice.cz

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2019/2020

V úterý 10. února 2019 navštívi-
ly naši školu PhDr. Alenk a Schauero-
vá – autorka projektu Tady jsme doma  
- Regionální folklor do školy, spolu 
s Mgr. Magdalenou Maňákovou, její 
pravou rukou. Zajímalo je, jak naplňu-
jeme myšlenky tohoto projektu v sou-
časné době. 

Tento projekt běží již desátým rokem 
pod záštitou Národního ústavu lidové 
kultury ve Strážnici (NÚLK) a během 
let se do něj zapojily už desítky škol 
z celé republiky. Naše škola, respektive 
tehdejší 3. ročník se do projektu zapo-
jil již v roce 2015. V dalším roce získa-
la tato už 4. třída titul Laureát Dětská 
Strážnice 2016. 

Smyslem projektu je přiblížit dětem 
život předků a do  vyučovacích hodin 
občas zařadit informace o práci, bydle-
ní a kultuře, připomenout dětem tradi-
ce a zvyky, nenechat je z naší kultury 
úplně vymizet. 

Toto je také jednou z nedílné součás-
ti vize naší školy. Proto také žáci naší 
školy ještě stále zpívají lidové písně 
našeho regionu a připomínají si lido-
vé zvyky a tradice během celého roku 
(např. Advent – jarmark, vánoční zvy-
ky a tradice, vánoční dílny; vynášení 
Mařeny, vítání léta, svatojánské slav-
nosti, osvojujeme si lidové tance, říka-
dla, pranostiky, apod.). 

K. Holaňová 

Návštěva 

ve škole

Maškarní rej 

ve školní družině
V pátek 15. 2. v odpoledních hodinách proběhl ve školní 

družině Maškarní rej. Oslovila jsem p. J. Vozárikovou a Z. 
Vodičkovou, zda by pro děti připravily zábavný program.  
Tyto dámy jsou ze skupiny KLAUN FAMMILY, které už v mi-
nulých letech připravovaly program na maškarní ples SRPŠ. 
Měly pro děti připravené různé vtipné, zábavné soutěže např. 
běh s velkým nafukovacím balónem kolem překážky, běh pod 
roztočeným plyšovým hadem a spoustu dalších soutěží. Sou-
těže proložila Míša Kozubková moderními písničkami s ta-
nečními sestavami. Míša vede v naší škole taneční kroužek, 
a proto dobře ví, co děti zaujme. Program byl velmi pestrý. 
Děti byly nadšené a i my dospělí jsme se rádi zapojili.  Paní 
kuchařky pro děti na svačinku upekly vynikající rolády a p. 
Urbánková a p. S edláčková ze SRPŠ připravily malé balíčky, 
které každý  účastník dostal. Maškarní rej jsme si všichni uži-
li. Děkuji všem za pomoc při pořádání akce. Naše škola při-
vítá, když se přidají i další rodiče při pořádání akcí pro naše 
děti.  

G. Makarová, vychovatelka ŠD

Sběr papíru si na řadě škol stále udržuje popularitu. Něko-
likrát do roka stojí před naší školou velký kontejner a rodiče 
musí autem přivézt i ty děti, které jinak chodí do školy pěš-
ky nebo jezdí městskou hromadnou dopravou. Nesou s sebou 
totiž mnoho kilogramů navíc, škola pořádá sběr papíru. Žáky 
tím vychováváme k ekologii a znamená to pro nás i peníze na-
víc. Žáci vidí, že je přirozené papír třídit. Vnímají to jako běž-
nou součást života, naučí se to a budou to dále praktikovat 
i ve svém dospělém životě.

O sběr bývá zájem, rodiče na to slyší a vlastně tak pomá-
hají škole vylepšit fi nanční možnosti. Zapojuje se také veřej-
nost. Papír může přinést kdokoliv. Třídíme i ve škole. Použitý 
papír shromažďujeme na místech k tomu určených a posléze 
dáváme do přivezených kontejnerů.

Díky sběru škola získá peníze, které využívá  ve prospěch 
dětí. Kupujeme různé pomůcky pro výuku, hradíme třeba 
startovné na závody, ceny do různých soutěží, takže tímto 
způsobem se peníze zase vracejí dětem. 

Kontejner bude u školy stát během měsíce dubna.
Mgr. Eva Paličková

Sběr papíruSběr papíru
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Končí poslední zimní měsíc. Toto období sebou přiná-
ší častější virózy a chřipky. U nás v mateřské škole je to 
doba, kdy k nám pravidelně přicházejí „paní doktorky“ 
– studentky a studenti ze ISMSA - Nemocnice pro med-
vídky - Ostravská univerzita - lékařská fakulta. 

Studenti, coby zdravotnický personál, seznamují hra-
vou formou děti a jejich plyšáčky, co je čeká v ordina-
ci lékaře, proč se měří teplota, podává sirup nebo léky, 
proč musí paní doktorka píchnout injekci. V případě 
úrazu potřebuje i rentgenový snímek, ovázat poraněnou 
ruku, nohu nebo hlavu. 

Na modelu medvídka, kterého bolelo bříško, si děti 
mohly vyzkoušet i operaci a podívat se tak, co se skrý-

vá v tělíčku. V průběhu celého dopoledne se děti 
přirozenou formou dovídaly, co je pro jejich tě-
líčko zdravé, jak je chránit, jak pomáhá strava 
a vitamíny, co naopak škodí a že návštěva or-
dinace a ošetření jim pomůže zvládnout bolest 
a napravit případná poranění. Jsme rádi, že mů-
žeme využít studenty k obohacení výuky v ma-
teřské škole, pro děti je to zcela jistě příjemné 
zpestření a nám, pedagogům setkání pomáhá 
s prevencí nemocí a úrazů. 

Věřím, že si dopoledne užili jak děti z naší MŠ, 
tak i studenti.

Danuše Karasová, vedoucí učitelka MŠ         

Nemocnice pro medvídky

Co potřebují ostravské rodiny pro spo-
kojený život? Kam směřuje rodičovství 
v dnešní době a potřebuje vůbec podpo-
ru? Na co by se měla Ostrava zaměřit, aby 
byla městem přátelským rodině, odkud 
lidé neodcházejí, ale kde naopak žijí rádi?

Ať už se na rodinu díváme z jakéhoko-
liv úhlu, má ve společnosti své nezastupi-
telné místo. Vytváří hodnoty (a nejenom 
ty ekonomické), formuje své okolí, vde-
chuje mu život a zároveň přispívá k jeho 
prosperitě. Určitě stojí za to podporovat 
ji v jejich snahách, aby se mohla spokoje-
ně rozvíjet a naplňovat své poslání. A prá-
vě to je úkolem rodinné politiky, kterou se 
Ostrava rozhodla aktivně realizovat. Pro-
to vznikla koncepce rodinné politiky sta-
tutárního města Ostravy. Aby určila směr, 
kterým se celý proces naplňování proro-
dinných cílů a opatření bude ubírat.

Stěžejní aktivity rodinné politiky budou 
směřovat do několika oblastí - ať už půjde 
o samotnou komunikaci s rodinami, pod-
poru mezigeneračních vazeb a komunit-

ního života, svobodnou volbu rodiny při 
slaďování rodinného a pracovního života, 
ale také směrem k preventivním a volno-
časovým aktivitám či samotným zdrojům 
pro podporu života rodin.

Jedním z nejdůležitějších úkolů rodin-
né politiky na nejbližší období bude ko-
munikace. Je mnoho subjektů, které se 
rodinnou tematikou zabývají, i aktivit, 
které se v této oblasti na území města dějí. 
Některé informace k nám proudí automa-

ticky, k jiným se dostáváme různými okli-
kami, možná i pozdě. Rodinná politika by 
v tomto procesu chtěla být nápomocná, 
mimo jiné například propojením infor-
mací užitečných pro rodiny, které přine-
sou nové webové stránky www.fajnarodi-
na.cz. 

Neméně důležitým bude také dialog 
s rodinami. Právě ty by se totiž na smě-
řování rodinné politiky měly podílet. Svý-
mi potřebami, názory či nápady. Podně-
ty k tomu, co je nutné řešit, jak lze zlepšit 
věci kolem. Možností pro sdílení bude 
hned několik – třeba zmiňovaný web s an-
ketou a napojením na sociální sítě, infor-
mace ve zpravodajích či letáčcích. Potkat 
se můžeme i na různých prorodinných ak-
cích, které běžně navštěvujete. Tentokrát 
pod logem „FAJNA RODINA“. Hledejte. 
Buďte součástí!  (lp)

Rodina v centru pozornosti

„FAJNA RODINA“
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Aktivity T.J. Sokol Ostrava-Proskovice

 Podrobnější informace a aktuality najdete na www.sokol-proskovice.cz

Předávání letošních Oscarů v Los Angeles už máme za se-
bou, ale ještě předtím si některé fi lmové hvězdy a další cele-
brity odskočily na generální zkoušku této události roku ve fi l-
movém světě k nám do sokolovny v Proskovicích.

Lednový Sokolský ples fi lmových hvězd se celebritami jen 
hemžil. Většina se předvedla v kostýmech ze svých nejzná-
mějších fi lmů: Shrek a Fiona, celá rodina z Mrazíka, Piráti 
z Karibiku, tajemné dámy v maskách, postavy ze známých po-
hádek a spousta dalších postav, a všichni byli úžasní.

Ve fotokoutku si všichni mohli sáhnout na „pravého“ Osca-
ra v nadživotní velikosti a udělat si snímek na památku. Ne-
chyběl ani červený koberec, „oscarová“ děkovná řeč naší sta-
rostky Sokola Veroniky Dostálové, skvělá hudba osvědčené 
skupiny Rexton, dobré jídlo a pití.

Program doplnila známá taneční skupina Bratři a sest-
ry, tentokrát z trošku jiného soudku. Při jejich vystoupe-
ní jsme nostalgicky zavzpomínali na loňský Všesokolský slet 
v Praze. Pánská část skupiny předvedla ukázku skladby Že-
nobraní, samozřejmě v těch „úžasných“ oranžových šatech 
a dámy v mužských úborech zacvičily část z „chlapácké“ sle-
tové skladby.

 Věříme, že se i známé fi lmové hvězdy z Proskovic, a vůbec 
všichni účastníci letošního sokolského plesu dobře bavili.

Eva Petrůjová                                        

Během celého dne bylo výborně postaráno o občerstvení, 
byly rozdány věcné ceny a hráči i diváci se dobře bavili.

Dne 26. 12. 2018 se uskutečnil v místní sokolovně tradiční 
vánoční turnaj ve stolním tenise.

Turnaje se zúčastnilo celkem 23 hráčů a hráček.
Během celého dne bylo výborně postaráno o občerstvení, 

byly rozdány věcné ceny a hráči i diváci se dobře bavili.

Vítězové jednotlivých kategorii:
Mladší žáci
1.  Vidlička Jan
2.  Adámková Markéta
3.  Knop Jakub

Ženy
1. Adámková Markéta
2.  Pustková Dagmar
3.  Fabiánková Renáta

Stolní tenis si můžete přijít zahrát i vy. Hraje se každou 
středu a  pátek 16:30 – 18:00 hod. – žáci a 18:00 – 20:00 
hod. – dospělí. Martin Kunz

SOKOLSKÝ PLES 

VE ZNAMENÍ OSCARŮ

Vánoční turnaj 

ve stolním tenise 2018

Neregistrovaní
1. Folta Karel
2. Osyčka Jaromír
3.  Kolder Milan

Registrovaní
1.  Kunz Martin
2.  Osyčka Jaromír
3.  Sahaj Jaroslav

mar
náta

Poděkování za podporu
V sokolovně sice už dávno proběhly první akce letošní-

ho roku, my bychom se ale rádi ještě vrátili do roku 2018. 
Díky podpoře státních institucí i soukromých dárců jsme to-
tiž mohli realizovat další práce na obnově sokolovny a jejího 
okolí. O většině těchto plánů jsme byli ještě před rokem pře-
svědčeni, že zůstanou jen v šuplíku. Proto opět veřejně dě-
kujeme všem našim soukromým podporovatelům, našim čle-
nům za energii, kterou do práce na projektech dávají, našim 
partnerům z řad fi rem a řemeslníků, se kterými byla spolu-
práce skvělá. Také bychom rádi poděkovali za fi nanční pod-
poru České obci sokolské, Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy, statutárnímu městu Ostrava a městskému ob-
vodu Proskovice. A co že se nám to všechno podařilo? Přijď-
te se podívat. Opět pro vás chystáme řadu sportovních i spo-
lečenských akcí na celý rok, o kterých informuje na webových 
stránkách www.sokol-proskovice.cz.

Výbor T. J. Sokol Ostrava-Proskovice
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Na tento tenisový turnaj se 
přihlásilo 9 dvojic (smíšené 
páry - muž a žena, bez rozdílu 
věku). Většinou jsou to páry ze 
St. Bělé, Krmelína, Proskovic 
a blízkého okolí. Co se týče sys-
tému hry, tak se hrál tzv. sys-
tém "každý s každým", aby si 
zahráli všichni, a to maximál-
ně. 

Tenisté a tenistky měli k dis-
pozici 9 hodin čistého času na 
kurtech. Odehrálo se celkem 
36 zápasů po max. 15minutách. 
V případě nerozhodného sta-
vu např. 5:5 se hrál tiebreak do 
5. Hrálo se bez shod a výhod, neměnily se strany. A v případě 
shodných bodů rozhodoval o vítězi vzájemný zápas, což se stalo 
právě mezi 2. a 3. místem. Protože byla sobota 26. 1. tenisovým 
dnem Petry Kvitové, tak jsme ani nestihli udělat společnou fot-
ku na kurtu, protože jsme se všichni dívali na televizi a fandili 
mezi „našimi zápasy“ Petře. Ale nikdo neodcházel s prázdnou, 
každá tenistka i tenista dostali malou upomínku na tento tenis. 
den. Všechny zápasy byly velmi vyrovnané a napínavé až do 
posledního míče. Naštěstí se všem zúčastněným vyhnula vážná 
zranění. Menší odřeniny na loktech i kolenou měl hlavně To-
máš Kadlec. Ten to ale bral vše s nadhledem a „chlapsky“!

Co se tenisových výkonů 
všech účastníků týče, tak ty 
byly OHROMNÉ až FASCI-
NUJÍCÍ!!!  Nasazení s jakým 
do hry všechny tenistky a te-
nisté  vstupovali se stupňova-
lo s každou minutou na kur-
tech a výkony šly neskutečně 
nahoru. Nikdo nikomu neda-
roval ani jeden míč zadarmo. 
Na těchto akcích je nejdůleži-
tější dobrá nálada, sportovní 
duch, skvělá parta a tenisové 
nadšení. 

Pokud to člověka baví, uspo-
kojuje, naplňuje, motivuje,…. 

tak co více si může člověk přát! Nejstarší tenistce a tenistovi 
bylo  dohromady přes 130let!!!

Díky patří tenisovým fanouškům, kteří dorazili až do haly, 
paní Stáničce a také všem tenistkám a tenistům za skvělou hru 
a neopakovatelnou atmosféru!!! 

Za Proskovice se zúčastnily tyto dvojice: Míša Slatinská + 
Standa Polzer, Marcela a Radim Pavláčkovi, Regi Šerá + David 
Kalous, Verča Kadlecová + Tomáš, smíšená dvojice Věrka Jütt-
nerová + Martin Adamovič a Dagmar Pustková + Dan Lyčka. 

Dagmar Pustková

1. Jarkovská divadelní spo-
lečnost v rámci TJ Sokol 
Proskovice zahájila úspěš-
ně svou šestnáctou sezónu. 
Stalo se tak v sobotu 22. 
prosince, kdy před zcela za-
plněným hledištěm naší so-
kolovny odehrála premiéru 

komedie z pera současného britského autora Raye Cooneyho 
"Prachy!" Hra založená na motivu nečekaného, ale problema-
tického zbohatnutí jedné obyčejné londýnské rodiny, měla u 
diváků velký úspěch, o čemž svědčí i to, že i následná lednová 
repríza byla odehrána ve vysokém tempu a před znovu zaplně-
ným hledištěm. Zásluhu na tom má samozřejmě hlavně režijní 

vedení Petra Rady a pak taky výkony herců, kde ostříleným ko-
zákům (R. Kolek, M. Suchý, M. Sendecký) se překvapivě přiblí-
žili i loňští zelenáči (V. Vašíček, D. Skřipčák, Š. Janoutová) a ve 
své první roli vůbec se blýskla příslušnice známé proskovické 
herecké rodiny - Renata Skupníková.

Další představení jsou v proskovické sokolovně plánována 
na 10. 3., 24. 3. a 27. 4. Bližší informace lze nalézt na webových 
stránkách sokola anebo přímo na www.1jds.cz. Kromě toho se 
opět bude hrát i mimo obec. Letošní přehlídka Ostravské Bu-
chary v Michálkovicích se sice tentokrát orientuje jen na za-
čínající soubory, ale zato se připravuje několik vystoupení zá-
jezdních. I o tom bude možné se dočíst na stránkách Sokola 
nebo divadla.

Karel Franczyk

Tenisové  MIXY v hale u p. Proroka ve Staré Bělé

Divadlo v T. J. Sokol Proskovice 
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Zahájení 16. ročníku FPFL se tradičně bude konat v prosto-
rách základní školy v pátek 26. dubna 2019. Po deváté hodině 
vyslechneme koncert dechové hudby Proskovjanka před ško-
lou, tam přivítáme hosty festivalu a pak se přesuneme do tě-
locvičny, kde v 10 hodin proběhne zahajovací koncert zúčast-
něných dětských souborů a pěveckých sborů.

Tentokrát vystoupí v komponovaném programu O Sunko-
vě mlýnu a čistění Mlýnské strouhy spojené kolektivy – dět-
ský pěvecký sbor Proskovjáček  a pohybově-dramatický sou-
bor Klineček naší základní školy. Pak se nám představí dětský 
pěvecký sbor Koťata ze školy s rozšířenou výukou hudební vý-
chovy - ZŠ Krestova v Ostravě-Hrabůvce.         

                                                    
Na závěr přivítáme dětský folklorní soubor Malá Ondřejni-

ca ze Staré Vsi nad Ondřejnicí.                                                   

16. ročník  FPFL

Fotografi e z minulého ročníku

Malá Ondřejnica

Jistebničtí zpěváčci u prezidenta T. G. Masaryka

16. ročník FPFL 2019 je prostoupen vzpomínkami a udá-
lostmi spojenými s rokem 1929, ve kterém byl Františkem 
Lýskem založen dětský pěvecký sbor Jistebničtí zpěváčci. 
Proto i výstava instalovaná ve spojovací chodbě školy nabíd-
ne historické fotografi e Jistebnických zpěváčků pod názvem 
Uplynulo 90 let.

Calata

Komorní sbor Ostrava

V sobotu 27. 4. 2019 ve 14 hodin v sále restaurace U Psoty 
máme p řipraven koncert vokálně-instrumentálního hudební-
ho souboru Calata a Komorního sboru Ostrava.

Srdečně vás zveme k účasti na festivalových akcích.

Marie Matějová, předsedkyně spolku FPFL
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Výzva 
Městský obvod Proskovice jako provozovatel 
veřejného pohřebiště – hřbitova Proskovice 

 žádá občany 
o pomoc 

při dohledání nájemců 
hrobových míst. 

Jedná se o pět hrobů na fotografi ích. 

Pokud byste měli k těmto hrobům 

jakékoliv informace, sdělte nám je, 

prosím, na úřad městského obvodu. 

Kontakt: Věra Adámková, tel. 599 424 302, 

E-mail: vadamkova@proskovice.ostrava.cz
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Proskovickýcký

Florián

„Tahle práce tě prostě musí bavit.“
Přidej se k nám 
a získej stabilní,
nevšední práci.

Vít, 36 let, okrskář

www.mpostrava.cz

VOLBY 
DO EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU
se budou konat v pátek 24. května 2019 od 14:00 do 22:00 
hodin a v sobotu 25. května 2019 od 8:00 do 14:00 hodin. U 
nás se bude volit tradičně ve volební místnosti v prvním pa-
tře budovy úřadu.

Voličské průkazy pro tyto volby bude možno vydávat 
na úřadě od 9. 5. 2019 (lhůta, kd y nejdříve můžeme osob-
ně předat voliči voličský průkaz, anebo mu jej zaslat). Ko-
nec lhůty pro vydávání voličských průkazů je 22. 5. 2019 cca 
v 15:30 hodin.

Věra Adámková

V dubnu opět přejdou sběrné dvory v Ostravě na letní pro-
voz. Čtyři největší sběrné dvory v Kunčicích, Přívoze, Porubě 
a Zábřehu budou od dubna do konce října otevřeny každodenně 
od 8 do 20 hodin, a to včetně víkendů. 

Na rozdíl od předchozích let se však změní letní provozní 
doba sběrných dvorů v Mariánských Horách, Martinově, Rad-
vanicích a Slezské Ostravě. Zatímco dříve byly tyto sběrné dvo-
ry v pracovní dny přes léto otevřeny od 10 do 20 hodin, nově 
to bude od 9 do 19 hodin. Sobotní provoz zůstává stejný – od 
8 do 14 hodin. 

Podobným způsobem se zavírací doba v létě posune i ve 
sběrných dvorech v Krásném Poli, Proskovicích a Staré Bělé. 
Ve středy a v pátky budou v provozu od 14 do 19 hodin, 
v sobotu od 8 do 14 hodin. 

Celoročně beze změn je otevřen sběrný dvůr v Polance nad 
Odrou, a to ve středu a pátek od 14 do 18 hodin a v sobotu od 8 
do 12 hodin. Občané Ostravy mohou využívat kterýkoli z uve-
dených 12 sběrných dvorů (i v jiném městském obvodu, než 
sami bydlí). Sběrné dvory v Ostravě však nejsou určeny pro od-
pad od fi rem ani pro mimoostravské domácnosti.

Pozor! Změní se otevírací doba sběrných dvorů
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Nabízíme pronájem 
skladovacích prostor 

v Nové Bělé
 (restaurace U Balcara bývalý taneční sál) 

Prostor je rozdělen na 2 patra, horní patro 

vyrobeno pomocí ocelové konstrukce. 

Celková užitná plocha je 400 m2, 

v prostorách je nákladní výtah, 

kancelář, místnost - zázemí pro 

zaměstnance, 

k dispozici WC, vše vytápěno. 

K prostorům je samostatný vstup, 

nákladová rampa, 

prostor pro příjezd kamionu. 

Cena dohodou.

Tel.: 602 283 356
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Revitalizací Mlýnské strouhy jsme dosáhli vyčistění koryta 2,5 km dlouhého úseku potoka 
a odstranění náletů, keřů, starých a nemocných dřevin. Potok neuvěřitelně prohlédl. 
Až se zazelenají jeho břehy trávou, objeví se pupeny a listy na stromech, určitě vás 

vytáhnou na malou procházku od Karlova mostu k Mysliveckému rybníku.

Revitalizace Mlýnské strouhy


